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Szanowny Panie Radny 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że z dniem 14.10.2021 r. 

weszła w życie ustawa z 11.8.2021 r. o zmianie ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. poz. 1773). Poza zmianami w innych aktach prawnych 

wskazana ustawa wprowadziła też nowe brzmienie  art. 59 ustawy z dnia 

15.4.2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 633) zwanej 

dalej ustawą, z którego wynika możliwość (zamiast uprzedniego obowiązku) 

pokrycia straty netto samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przez podmiot tworzący w wysokości nie wyższej niż suma straty netto  

i kosztów amortyzacji. Należy zauważyć, że powyższa zmiana wynika  

z wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 20.11.2019 r. (K 4/17, OTK-A 

2019/67), w którym uznano, że art. 59 ust. 2 ustawy jest niezgodny  

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, w zakresie, w jakim zobowiązuje 

jednostkę samorządu terytorialnego, będącą podmiotem tworzącym 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, do pokrycia straty 

netto stanowiącej ekonomiczny skutek wprowadzania przepisów 

powszechnie obowiązujących, które wywołują obligatoryjne skutki finansowe 

dla działania spzoz. 

W aktualnym stanie prawnym podmiot tworzący posiada możliwość 

pokrycia straty netto za rok obrotowy samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, w kwocie, jaka nie może zostać przez niego pokryta 

samodzielnie, jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji.  

Należy zauważyć, że rok 2021 był dla ochrony zdrowia bardzo trudnym 

okresem w związku z faktem, że podmioty lecznicze działały nieprzerwanie 

przez 12 miesięcy w stanie epidemii, co powodowało znaczne ograniczenia 

w ich działalność m.in. w zakresie planowanych hospitalizacji, rehabilitacji 

leczniczej czy realizacji świadczeń w ramach ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej. Rok 2021 to również dwie fale pandemii, czyli III której 

szczyt przypadł na połowę kwietnia z rekordową jak dotąd dobową liczbą 

odnotowanych zgonów oraz IV pod koniec grudnia z największą z kolei liczbą 

odnotowanych zakażeń. Decyzją Wojewody Śląskiego szpitale zostały 

zobowiązane do okresowego zwiększania liczby łóżek przeznaczonych 
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wyłącznie dla pacjentów zarażonych koronawirusem. W podmiotach nadzorowanych przez 

Województwo Śląskie było to odpowiednio w kwietniu ponad 1500 łóżek oraz ok. 1000 łóżek  w grudniu 

2021 roku. Wszystko to spowodowało, że szpitale działając w sytuacji ograniczonej możliwości pełnej 

realizacji świadczeń wynikających z kontraktów, na koniec roku 2021 wg danych wstępnych, odnotowały 

znaczne niedowykonania.  

Wskazane powyżej okoliczności, a dodatkowo wzrost kosztów wynagrodzeń personelu medycznego, 

znaczny wzrost cen mediów, środków ochrony osobistej i kosztów usług obcych, miały wpływ także  

na wyniki finansowe 36 podmiotów leczniczych nadzorowanych przez Województwo, z których – według 

danych wstępnych na dzień 31.12.2021r. – 10 spzoz odnotowało za rok 2021 stratę netto  

przewyższającą koszty amortyzacji. Z uwagi na fakt, że wydłużeniu o 30 dni uległ termin przedłożenia 

sprawozdania finansowego przez spzoz za rok 2021 (Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia  

7 marca 2022 r. Dz. U. 2022 poz. 561), ostateczne wyniki finansowe i tym samym wysokość poniesionej 

straty netto przez podmioty lecznicze znana będzie dopiero w maju br.  

Zarząd Województwa Śląskiego prowadząc stały monitoring sytuacji finansowej nadzorowanych 

podmiotów leczniczych oraz w trosce o nieprzerwaną kontynuację ich działalności na rzecz dobra 

pacjentów województwa śląskiego, zabezpieczył w budżecie roku 2022 środki finansowe na pokrycie 

straty netto dla spzoz w wysokości nie wyższej niż suma ich straty netto i kosztów amortyzacji. 

W związku z powyższym informuję, że o podziale środków i ich wysokości przeznaczonej na ww. cel 

decydować będzie Zarząd Województwa w oparciu o analizę pełnych danych wynikających  

ze sprawozdań finansowych spzoz po zakończeniu ich badania przez biegłych rewidentów. 
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